[image: image1.png]

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	КАРАПАЙ-ШЁМЁРШЁ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШЁНУ
«25 » авён  2018г. № 40
Карапай-Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРАБАЙ-ШЕМУРШИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 25» сентября 2018г.   № 40
деревня Карабай-Шемурша

 О внесении изменений в постановление администрации

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского

района от 07 ноября 2017 года №54 «Об утверждении

административного регламента администрации

Карабай-Шемуршинского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на строительство,

реконструкцию объекта капитального строительства и

 индивидуальное жилищное  строительство»

         В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018г. №340-ФЗ, 342-ФЗ «О внесении изменений в ст.51 и 55 Градостроительного кодекса РФ», Федеральным законом от 27 июля 2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет:

         1. Внести в постановление администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения от 07.11.2017 года № 54 «Об утверждении административного регламента администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное жилищное строительство» (далее-Регламент), следующие изменения:

         - в наименовании постановления и Регламента  слова «и индивидуальное жилищное строительство» исключить;

         - в абзаце один пункта 1.1 части 1 слова «и индивидуальное жилищное строительство» исключить;

         - в части 2:

а) в пункте 2.1 слова «и индивидуальное жилищное строительство» исключить;

б) в пункте 2.3 слова «и индивидуальное строительство» исключить;

в)  в абзаце 3 подпункта 1 пункта 2.6  слова  «в отделе муниципального района» исключить;
г) подпункт 4 пункта 2.6 исключить;
        - в части 3

          пункт 3.1.5 дополнить абзацем девятнадцать следующего содержания:

       «Заявитель в течение 10 календарных дней со дня получения разрешения на строительство обязан безвозмездно передать в администрацию муниципального образования сведения о площади, о высоте и количестве этажей планируемого объекта капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, один экземпляр копии результатов инженерных изысканий и по одному экземпляру копий разделов проектной документации, предусмотренных пунктами 2, 8 - 10 и 11.1 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) могут быть направлены в электронной форме. В случае получения разрешения на строительство объекта капитального строительства в границах территории исторического поселения заявитель в течение десяти дней со дня получения указанного разрешения обязан также безвозмездно передать в администрацию сельского поселения предусмотренный пунктом 3 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (ред. от 19.12.2016) раздел проектной документации объекта капитального строительства, за исключением случая, если строительство или реконструкция такого объекта планируется в соответствии с типовым архитектурным решением объекта капитального строительства.».

Глава Карабай-Шемуршинскогосельского поселения

                           Шемуршинского района чувашской Республики

               В.А.Яковлев